INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando a instalação
de câmeras de videomonitoramento na
Travessa Itaí, no Jardim Alvorada.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe a instalação de câmeras de videomonitoramento na Travessa Itaí,
no Jardim Alvorada.

Justificamos nosso pedido, pois acreditamos que, com a existência das câmeras, muitas
ações criminosas as quais têm acontecido com muita frequência, especialmente durante a
realização das missas, seriam coibidas, uma vez que moradores e fiéis, frequentadores da
capela lá existente, reclamam dos constantes furtos ocorridos, o que tem gerado grande
insegurança a todos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de novembro de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-04T16:10:25-0300